
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 

МЭТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МЭТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)

БОИОРОК ПРИКАЗ
«/7» гинуар 2023 й. №  № « / f » января 2023 г.

О проведении зонального выездного профориентационного мероприятия для 
выпускников общеобразовательных организаций западных районов 

Республики Башкортостан по линии Совета ректоров вузов РБ

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 10.11.2022 года № М08-4-7771, в целях усиления 
профориентационной работы и информирования обучающихся старших 
классов общеобразовательных организаций о деятельности вузов 
Республики Башкортостан, приказываю:

1 .Организовать проведение зонального выездного
профориентационного мероприятия для выпускников
общеобразовательных организаций западных районов Республики 
Башкортостан по линии Совета ректоров вузов РБ 20 января 2023 года на 
базе муниципального автономного учреждения культуры «Центральный 
дворец культуры» муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан.

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение 1), программу 
(приложение 2), план подготовки (приложение 3) и смету расходов 
(приложение 4) по подготовке и проведению зонального мероприятия.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить явку на мероприятие обучающихся 10-11 классов 

с сопровождающими лицами согласно квоте по графику (приложение 5);
- провести инструктаж обучающихся по технике безопасности при 

посещении массовых мероприятий.
4. Руководителю МАОУ СОШ № 15 г. Белебея Евдокимовой О.Г. создать 

условия для организации питания обучающихся, прибывших на мероприятие 
из районов Республики Башкортостан.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Оноприенко Л.И., 5-72

Т.Н. Лапшина



Приложение 1 к приказу 
МКУ Управление образования 
МР Белебеевский район РБ 
от «//» января 2023 № ____

СОСТАВ
оргкомитета по проведению зонального выездного профориентационного 

мероприятия для выпускников общеобразовательных организаций западных 
районов Республики Башкортостан по линии Совета ректоров вузов РБ

Лапшина Т.Н.

20 января 2023 года

-  начальник Управления образования, 
председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

1. Дутова Л.М. -  заместитель начальника (по воспитательной работе и общим 
вопросам)

2. Оноприенко Л.И. -  заместитель начальника (по учебной деятельности)

3. Садыкова Н.Н. -  начальник информационно-методического отдела

4. Валиуллина И.В. -  начальник отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования

5. Николаева Н.А. -  главный специалист отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования

6. Карсекина Е.А. -  специалист отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования

7. Шириня Д.А. -  специалист отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования

8. Мурмилова Е.А. -  главный специалист по персоналу сектора по кадрам

9. Довганюк И.Г. -  заведующий сектором дошкольного образования

10. Борисов В.М. -  председатель горрайкомитета профсоюза работников 
образования

11. Григорьева Н.В. - бухгалтер горрайкомитета профсоюза работников 
образования

12. Сергеев В.В. -  специалист по охране труда

13. Валеева Э.Р. -  специалист отдела обеспечения безопасности и 
жизнедеятельности образовательных учреждений

14. Халикова Г.Б. -  заведующий хозяйственной службой



Приложение 2 к приказу 
МКУ Управление образования 
МР Белебеевский район РБ 
от «#>> января 2023 №

Программа проведения выездного профориентационного мероприятия для 
выпускников общеобразовательных организаций западных районов 

Республики Башкортостан по линии Совета ректоров вузов РБ
20 января 2023 года

Время Место
проведения

Наименование мероприятия

10.00-11.00 Фойе
МАУК ЦДК 

г.Белебея

Заезд вузов. Регистрация участников.

10.00-12.00

Работа ознакомительных площадок вузов Республики 
Башкортостан: УГНТУ, УУНиТ, БГПУ, БГАУ, БГМУ, 
БАГСУ, УГИИ, УЮИ МВД, Финансового университета 
при правительстве РФ в фойе МАУК ЦДК г.Белебея. 
Профессиональное консультирование. Встреча гостей.

11.30-12.00 Сцена Демонстрация роликов вузов и большого ролика о системе 
высшего образования.

12.00-12.10 Приветственное слово заместителя главы Администрации 
муниципального района Белебеевский район РБ Смородина 
Александра Павловича

12.10-12.20 Вступительное слово и.о. проректора по воспитательной и 
социальной работе Башкирского государственного 
медицинского университета Имаевой Альфии Камилевны

12.20-12.30 Выступление ответственного секретаря приемной 
комиссии Башкирского государственного медицинского 
университета Чингизовой Гульнары Нажиповны 
«Особенности приема в вузы РФ 2023 г.» (общие правила)

12.30-12.33 Выступление спикера Башкирского государственного 
медицинского университета - Кхедр Карим, студент 2 
курса стоматологического факультета

12.33-12.36 Выступление спикера Башкирского государственного 
аграрного университета - Зарипов Рамиль Равилович, 
ответственный секретарь приемной комиссии

12.36-12.39 Выступление спикера Башкирского государственного 
педагогического университета им. М. Акмуллы 
Тимерханова Фиданиса Фанавичевича, директора 
профориентационного центра

12.39-12.42 Выступление спикера Уфимского университета науки и 
технологий - Ли Сергея Александровичя, заместителя 
начальника отдела профориентационной работы УУНиТ

12.42-12.45 Выстуление спикера Уфимского государственного 
нефтяного технического университета - Харисова Венера 
Ильсуровича, кандидата экономических наук, доцента 
кафедры ПЭМП

12.45-12.48 Выступление спикера Финансового университета при 
правительстве РФ - Зыкова Олега Александровича, 
кандидата экономических наук, доцента кафедры 
"Экономика, менеджмент и маркетинг"

12.48-12.51 Выступление спикера Уфимского государственного 
института искусств имени Загира Исмагилова - Байковой



Альмиры Адхатовны, доцента кафедры режиссуры и 
мастерства актера

12.51-12.54 Выступление спикера Башкирской академии 
государственной службы и управления при Главе 
Республики Башкортостан -  Гафиатуллиной Лилии 
Маратовны, ответственного секретаря приемной комиссии

12.54-13.15 Зал Ответы на вопросы из зала

13.30- 14.00 МАОУ 
СОШ № 15 
г. Белебея

Обед. Отъезд вузов



Приложение 3 к приказу 
МКУ Управление образования 
МР Белебеевский район РБ 
от «/Д » января 2023

План
мероприятий по проведению зонального выездного профориентационного 

мероприятия для выпускников общеобразовательных организаций западных 
районов Республики Башкортостан по линии Совета ректоров вузов РБ

20 января 2023 года
№
п/п

Мероприятие, задание Срок
исполнения

Ответственные

1 . Подготовка постановления до 16.01.2023 Оноприенко Л.И.

2. Заседание оргкомитета по мере 
необходимости

Лапшина Т.Н.

3. Подготовка программы мероприятия, 
определение ведущего

до 17.01.2023 Оноприенко Л.И. 
Валиуллина И.В.

4. Подготовка и рассылка информационных 
писем-приглашений на мероприятие в 
районы Республики Башкортостан

до 16.01.2023 Оноприенко Л.И.

5. Распределение мест в зале ЦДК до 17.01.2023 Мурмилова Е.А.
6. Подготовка писем в ЦДК, ОВД, 

здравоохранение, ГИБДД
до 18.01.2023 Сергеев В.В. 

Валиуллина И.В.
7. Подготовка материалов для выступления 

заместителя главы Администрации, 
материалов для СМИ, медиа-презентации

до 19.01.2023 Оноприенко Л.И. 
Садыкова Н.Н. 

Валиуллина И.В.
8. Оформление сцены, зала, фойе, подготовка 

необходимого оборудования для работы 
ознакомительных площадок вузов

до 20.01.2023 Дутова Л.М. 
Халикова Г.Б. 

Валиуллина И.В.
9. Организация питания представителей вузов 

РБ
20.01.2023 Дутова Л.М. 

Валеева Э.Р.
10. Организация питания обучающихся, 

прибывших на мероприятие из районов РБ
20.01.2023 Дутова Л.М. 

Валеева Э.Р.
11. Организация подвоза обучающихся на 

мероприятие
20.01.2023 Дутова Л.М. 

Сергеев В.В.
12. Регистрация и рассадка обучающихся и 

сопровождающих в день мероприятия
20.01.2023 Мурмилова Е.А. 

Николаева Н.А. 
Карсекина Е.А. 
Шириня Д.А.

13. Мультимедийное сопровождение 
мероприятия

20.01.2023 Сайфутдинов А.Р. 
Миниахметова Г.Р.

14. Фотосъёмка мероприятия 20.01.2023 Валиуллина И.В. 
Отдел ВР и ДО

15. Приобретения для оформления и 
проведения мероприятия

до 20.01.2023 Халикова Г.Б. 
Новгородова С.С.

16. Дежурство в фойе во время мероприятия 20.01.2023 Сергеев В.В. 
Борисов В.М.

17. Дежурство в зале во время мероприятия 20.01.2023 Мурмилова Е.А. 
Николаева Н.А. 

Шириня Д.А. 
Карсекина Е.А.

18. Транспортное обеспечение мероприятия 20.01.2023 Дутова Л.М. 
Сергеев В.В.



Приложение 5 к приказу 
МКУ Управление образования 
МР Белебеевский район РБ 
от «/?» января 2023 № ^

Распределение мест в ЦДК
для проведения выездного профориентационного мероприятия для 
выпускников общеобразовательных организаций западных районов 

Республики Башкортостан по линии Совета ректоров вузов РБ
20 января 2023 года

Наименование районов, 
образовательных 

учреждений Белебеевского 
района

Количество чел. 
(обучающиеся / 

классный 
руководитель или 
сопровождающий)

Время прибытия в 
ЦДК

Места в зале

Бижбулякский район 66 чел. 6 ряд с 23 м. по 28 м.
8 ряд с 1 м. по 30 м.
9 ряд с 1 м. по 30 м.

Ермекеевский район 12 чел. 12 ряд с 1 м. по 12 м.

Альшеевский район 44 чел. 15 ряд с 5 м. по 30 м.
16 ряд с 1 м. по 24 м.
17 ряд 1 м.

Давлекановск'ий район 22 чел. 2 ряд с 1 м. по 7 м.
2 ряд с 11 м. по 24 м.

МАОУ Башкирская 
гимназия-интернат 
г. Белебея РБ

51/3 10.50 13 ряд с 1 м. по 29 м.
14 ряд с 4 м. по 29 м.

МАОУ «Татарская 
гимназия г. Белебея» РБ

18/1 10.30 1 ряд с 1 м. по 21 м.

МАОУ гимназия № 1 
г.Белебея

64/3 11.10 12 ряд с 13 м. по 15 м.
17 ряд с 2 м. по 24 м.
18 ряд с 1 м. по 24 м.
19 ряд с 1 м. по 24 м.

МАОУ СОШ № 1 г.Белебея 17/2 10.40 7 ряд с 1 м. по 19 м.

МАОУ СОШ № 2 г.Белебея 27/2 10.40 11 ряд с 1 м. по 30 м.

МАОУ СОШ № 8 г.Белебея 47/3 11.00 20 ряд с 1 м. по 24 м.
21 ряд с 1 м. по 24 м.
22 ряд с 1 м. по 2 м.

МАОУ СОШ № 15 
г.Белебея

95/4 11.30 3 ряд с 1 м. по 26 м.
4 ряд с 1 м. по 27 м.
5 ряд с 1 м. по 28 м.
6 ряд с 1 м. по 22 м.

МАОУ СОШ № 17 
г.Белебея

42/2 11.20 7 ряд с 20 м. по 29 м.
22 ряд с 3 м. по 24 м.
23 ряд с 1 м. по 12 м.

МАОУ СОШ №41 им. 
Аксаковой О.Г. 
с. Аксаково

26/2 10.30 10 ряд с 16 м. по 30 м. 
12 ряд с 16 м. по 30 м.


